¹ Theod. e Niem lib. II, c. 27. — ² Lib. VI, Ep. cur. p. 68.

dam viro iniquissimo damnatae memoriae Honorato Cajetano olim Fundorum comite, et nonnullis aliis schismaticis contra praefatam Romanam Ecclesiam tractatus et conspirationes damnabiliter ordinare et firmare, et quantum in eis fuit, adimplere, minime destiterint, domus ipsa denuo pullulavit.

4. « Nam sicut est, prohi dolor! manifestum, praefatus iniquitatis alumnus Nicolaus de Columna, qui de Praeneste vulgariter appellatur, cum favore ac opere Joannis de Columna germani sui praedicti, associatis sibi quibusdam aliis Romanis civibus, suis in hac parte complicibus his ferme diebus, cum de ipsis tanquam de filiis, quos sincerae charitatis brachiis complectabamur, amplis fiduciam haberemus usque adeo ut dum de diversis partibus atque fidelibus ante novitatem execrabilem per ipsos in praefata Urbe contra nos, Romanam Ecclesiam ac Romanum populum supradictos, de praesenti anno et mense Januarii proxime praeteriti, iniquissime attentatam, nobis fuisset veridice nuntiatum hujusmodi novitatem et subversionem status pacifici nostri et Ecclesiae atque Urbis praedictorum proculdubio emersuram, id minime verebatur, cum vigore foederum inter venerabilem fratrem Conradum archiepiscopum Nicosiensem camerarium nostrum, nostro et Ecclesiae praefatae nomine ex una, et dilectum filium Angelum quondam Joannis de Urbeveteri scribam, secretarium ac procuratorem dicti Nicolai, ejusdem Nicolai et dicti Joannis ejus nomine agentis et de rato promittentis, ad haec specialiter constitutum ex altera partibus, in anno Nativitatis Dominicae MCCCXCVII, Indictionis quintae, die decima septima mensis Junii praedicti anni, Pontificatus vero nostri anno octavo, Romae celebratorum, inter caetera pacta et capitula in dictis contenta foederibus per dictum eorum procuratorem solemniter et in substantia promisissent dicto camerario dicto nomine recipienti, quod ipsi Joannes et Nicolaus essent obedientes, fideles et devoti nobis et praefatae Ecclesiae, et quod ipsi aut eorum gentes et vassali non offenderent neque offendi permetterent, aut offendentibus darent auxilium, consilium vel favorem aut receptaculum seu victualia contra Romanam Ecclesiam, nos aut dilectos filios nobiles viros germanos nostros, et terras Ecclesiae seu cortesanos, et alios venientes ad dictam Urbem seu ad loca, ubi cum curia nostra residentiam faceremus, ac etiam si ipsi vel eorum alter sciret aliquod damnum sive praedictum contra nos et statum nostrum et praefatae Ecclesiae quomodolibet attentari, id pura fide ac celeriter nobis reserare curarent; necnon quod durante triennio etiam nondum elapso a dicta die computando, ipsi Joannes et Nicolaus aut eorum alter non facerent ligam aut confederationem cum aliquo do-